
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM42726 / 2016-504 - D7 Číslo smlouvy zhotovitele: 161249 (N 124/16)

DODATEK Č .  7  SMLOUVY O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, 

vložce 13565 
Zastoupený:                                             , generálním ředitelem Povodí Moravy, s. p.  
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech 
technických:  

dále jen „Objednatel“

2. Zhotovitel:
AQUATIS a.s.,
Sídlo: Botanická 834/56, 602 00 Brno
Zapsán:         v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,                

vložce 775
Zastoupený:                         , generálním ředitelem, na základě plné moci ze dne 22. 

11. 2022 
IČO: 46347526
DIČ: CZ46347526
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech 
technických:  

dále jen „Zhotovitel“

Objednatel a Zhotovitel společně uváděni dále jako „Smluvní strany“.

II. Podstatné okolnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 7. 2016 smlouvu o dílo, č. smlouvy Objednatele PM 42726/2016-
504, č. smlouvy Zhotovitele 161249 (N 124/16) (dále jen „Smlouva“) na plnění podlimitní veřejné 
zakázky s názvem „MVE jez Rajhrad vč. rekonstrukce jezu a rybího přechodu“.

2. Smluvní strany se již dříve dohodly (v rámci dodatku č. 2 a 6) na rozdělení díla na dvě části. Na 
základě postupu v příslušných správních řízeních a při možnostech realizace lze k okamžiku uzavření 
tohoto dodatku č. 7 toto rozdělení upřesnit.

3. Dílo je povoleno dvěma správními rozhodnutími. První část díla je, jak už bylo uvedeno v dodatku č. 
6, schválena stavebním povolením (v dodatku č. 6 označeno jako „Povolení MVE, rybí přechod a 
rekonstrukce jezu“). Druhá část díla je schválena společným povolením, které bylo dne 10.11.2022 
vydáno vodoprávním úřadem MÚ Židlochovice, Odbor životního prostředí a stavební úřad, ke stavbě 



Strana 2 (celkem 3)

č. j. OZPSU/2525/2022-12, na základě kterého lze realizovat stavbu „Rekonstrukce levobřežní části 
jezu Rajhrad“. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 20. 12. 2022 (dále bude rozhodnutí 
označováno jako „Povolení pro levobřežní zeď“). 

4. Samotná realizace stavby na základě obou částí díla bude oproti původním předpokladům probíhat 
po výše uvedených částech odděleně.

5. Vzhledem ke složitosti a vzájemné provázanosti jednotlivých částí projektové dokumentace a 
vzhledem ke všem skutečnostem vyplývajících pro samotnou realizaci stavby, zejména pro stanovení 
míry zabezpečení při realizaci stavby a stanovení rizika přilehlých území vůči povodňovým průtokům, 
Objednatel zadá zpracování různých povodňových situací pro uzel Rajhrad v rámci zpracovávaného 
Povodňového modelu města Brna (dále jen „Model“). Objednatel následně protokolárně předá 
podklady a výsledky vyhotovené z Modelu Zhotoviteli a budou podkladem pro zpracování 
jednotlivých prováděcích dokumentací obou částí stavby. Lhůta, kterou má Zhotovitel pro předání 
dokumentace pro provedení stavby, se tedy nově bude muset počítat od okamžiku předání podkladů 
z Modelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že cena díla zůstává v rozsahu platnosti dodatku č. 6. S ohledem na výše 
uvedené skutečnosti však dochází ke změně termínů pro dodání dílčích částí díla tak, jak je popsáno 
dále v tomto dodatku. 

7. Následnou kontrolou Smlouvy a jejích pozdějších dodatků bylo Objednatelem zjištěno, že dle platné 
právní úpravy obsažené v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, nebyl dodatek č. 4 a 5 ke Smlouvě zveřejněn spolu s příslušnými metadaty ve smyslu § 5 
odst. 5 zákona, pro což se podle citovaného ustanovení zákona nepovažuje za uveřejněný 
prostřednictvím registru smluv. Tímto dodatkem č. 7 Smluvní strany mezi sebou vypořádávají takto 
vzniklý právní stav.

III. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že článek II. odst. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 6 se mění následovně:
Dokumentace pro provádění stavby bude vyhotovena pro obě části díla zvlášť, tj. jedna část bude 
zpracována na základě stavebního povolení – Povolení MVE, rybí přechod a rekonstrukce jezu a 
projektové dokumentace pro stavební povolení a druhá část bude zpracována na základě 
společného povolení – Povolení pro levobřežní zeď a projektové dokumentace pro společné 
povolení.
Dokumentace pro provádění stavby musí umožnit provádění díla po jednotlivých částech díla.

2. Smluvní strany se dohodly, že v článku III. Smlouvy se mění odst. 1, a nově zní takto:
 Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: v okamžiku podpisu dodatku č. 7 splněno
Termín předání výsledků průzkumných prací: v okamžiku podpisu dodatku č. 7 splněno
Termín podání žádosti o vydání stavebního povolení pro Povolení MVE, rybí přechod 
a rekonstrukce:            v okamžiku podpisu dodatku č. 7 splněno

        Termín pro předání Technologické části stavby – rámcové řešení DPS:
                                                                                     v okamžiku podpisu dodatku č. 7 splněno 

Termín podání žádosti o vydání společného Povolení pro levobřežní zeď:
v okamžiku podpisu dodatku č. 7 splněno

Termín pro předání dokumentace pro provádění stavby (společná lhůta pro obě části díla):
do 60 dnů od předání podkladů z Modelu

Inženýrská činnost v rámci DPS: do 30 dnů od vznesení požadavku Objednatelem
3. Smluvní strany s ohledem na řádně provedené vzájemné plnění, které si poskytly v dobré víře, že 

plní na základě platného a účinného dodatku č. 4 a 5, tímto dodatkem č. 7 vzájemně vypořádávají 
své nároky v důsledku „od počátku“ zrušeného dodatku č. 4 a 5 (viz § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb.). Smluvní strany vyjadřují svoji vůli být nadále vázány dodatkem č. 4 a 5, a od účinnosti tohoto 
dodatku č. 7 se podrobují veškerým ustanovením dodatku č. 4 a 5, přičemž dodatky č. 4 a 5 budou 
zveřejněny v registru smluv společně s tímto dodatkem č. 7 jako jeho přílohy.



Strana 3 (celkem 3)

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny popsané tímto dodatkem č. 7 jsou beze zbytku 
vypořádány, a že tedy nemají vůči sobě z titulu těchto změn další pohledávky. Ostatní ustanovení 
Smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 7 nedotčena.

2. Strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku č. 7, které byly 
vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto dodatku č. 7, 
a jsou jím beze zbytku vypořádány.

3. Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnosti zveřejněním dodatku v registru 
smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz dodatku č. 7 a další dokumenty od tohoto dodatku 
č. 7 odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 7 uveřejnit v souladu s tímto 
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny 
z uveřejnění. 

5. Změny dohodnuté tímto dodatkem jsou změnami dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek.

6. Dodatek č. 7 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Přílohy:
Dodatek č. 4 ke Smlouvě
Dodatek č. 5 ke Smlouvě

V Brně dne:

Za Objednatele: 

......................................................                                        
Povodí Moravy, s.p.

generální ředitel                                         

V Brně dne:

Za Zhotovitele: 

......................................................                                        
AQUATIS a.s.

                                       
generální ředitel                                         


